
W 2016 r. słupeckie kino SOKOLNIA nawiązało współpracę z Fundacją Kompetencji Medialnych i
Społecznych "KinoSzkoła", z którą wspólnie realizowało edukacyjne projekcje filmowe, warsztaty i
prelekcje dla przedszkolaków oraz uczniów wszystkich poziomów nauczania. "KinoSzkoła" to 
ogólnopolski program edukacji medialnej złożony z różnorodnych form edukacyjnych, których 
zasadniczym celem jest wzrost świadomości i kompetencji medialnych i społecznych wśród w/w 
grup. Program został stworzony zgodnie z podstawą programową kształcenia ogólnego 
(nauczania przedmiotów: j. polski, wiedza o kulturze, wiedza o społeczeństwie, etyka, wychowanie 
do życia w rodzinie), co potwierdza CERTYFIKAT FILMOTEKI NARODOWEJ. Zawartość 
merytoryczna programu "KinoSzkoła" sprawdzona jest przez specjalistów z Centralnego 
Gabinetu Edukacji Filmowej w Łodzi. Program został objęty patronatem Ośrodka Rozwoju 
Edukacji. Autorką programu jest dr Joanna Zabłocka-Skorek, filmoznawczyni i pedagożka, 
certyfikowana przez PISF i CEO trenerka edukacji filmowej.

W dniu 05. października 2016 r odbyły się pierwsze zajęcia filmowo - edukacyjne pn. "Alfabet 
małego Polaka - godło, hymn, flaga, stolica", w których udział wzięły dzieci z Przedszkola nr 2 
MIŚ ze Słupcy. Zajęcia miały charakter zabawy edukacyjnej, której tematyka związana była z 
treścią prezentowanych filmów. Dzieci obejrzały trzy projekcje: "Polskie symbole narodowe", 
"Maszeruje wojsko" i "Bazyliszek". Spotkanie poprowadził Pan Łukasz Nieradko z fundacji "Kino 
Szkoła".

Kolejne zajęcia, tym razem mające charakter warsztatów medialnych odbyły się 06. października i 
zatytułowane były "Architekt - projektujemy miasto marzeń". Wzięły w nich udział dzieci z klas I-
III ze Szkoły Podstawowej nr 3 ze Słupcy. Zajęcia te odbywały się w budynku szkoły. Celem 
warsztatów było profesjonalne wprowadzenie dzieci w zagadnienia związane ze światem sztuki, a 
tym samym - uczynienie ich bardziej świadomymi uczestnikami kultury współczesnej. Dzieci 
poznały, na czym polega praca poszczególnych twórców kultury, ale również miały możliwość 
samodzielnego tworzenia małych dzieł sztuki.

Kolejne spotkanie z cyklu KinoPrzedszkole odbyło się 25. listopada 2016 r. w Miejskim Domu 
Kultury w Słupcy. Tematem spotkania były "Polskie legendy", w ramach których wyświetlone 
zostały trzy filmy pt. "Smok", "Szewczyk Dratewka" i "Złota kaczka".  Projekcje poprzedziło 
spotkanie przedszkolaków z dwiema wróżkami, które przybliżyły dzieciom prezentowany temat i 
wprowadziły w tematykę filmów. 

1 grudnia odbyły się dwa spotkania tematycznie dopasowane dla uczniów z klas I-III oraz IV-VI 
szkół podstawowych. Młodsze dzieci wzięły udział w zajęciach filmowych, których tematem było 
hasło "Jesteśmy różni, ale możemy się ze sobą przyjaźnić", prelekcję poprowadził Łukasz Nieradko
z fundacji "KinoSzkoła". Zwieńczeniem wykładu była projekcja filmu "Ernest i Celestyna". Starsi 
uczniowie na podstawie filmu "Bardzo fajny gigant" przerabiali temat pn. "Szykanowanie, 
ośmieszanie, dyskryminacja - jak sobie z nimi radzić". Obydwie lekcje filmowe cieszyły się dużym 
zainteresowaniem, wzięły w nich udział dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz nr 3 ze Słupcy. 

W styczniu 2017 r. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 i Przedszkola nr 2 MIŚ wzięli udział 
w prelekcjach oraz projekcjach filmowych pt. „Czy warto oszukiwać innych?”, „Jak bezpiecznie 
korzystać z internetu”, „Góry, Śląsk, Kujawy... czyli regiony Polski”. Natomiast młodzież z Liceum
Ogólnokształcącego wysłuchała wykładu pt. „Miłość jako wartość” połączonego z projekcją filmu 
fabularnego oraz uczestniczyła w warsztatach „Filmowe miasta w twórczości Woody Allena”.

W kolejnych miesiącach przygotowane zostały następujące zajęcia w ramach programu 
KinoSzkoła:

– Luty: „Miłość i zakochanie – Jak dbać o uczucia?”, „Odwaga i wiara w siebie pozwolą 
osiągnąć wszystko, co tylko chcę”, „Bajki naszych dziadków”,

– Marzec: „Rzeźbiarz – rzeźbimy ulubionego bohatera”, „Morze nasze morze”,



– Kwiecień: „Dobro i zło. Dlaczego obowiązują nas zasady”, „Fotograf – uwieczniamy 
niezapomniane chwile”, „Roman Polański – twórca na emigracji”, „Tak łatwo nam 
oceniać... Do czego prowadzi stereotypowe myślenie”, „Ekologicznie, znaczy w zgodzie z 
naturą”,

– Maj: „Czy problemy usprawiedliwiają niewłaściwe postępowanie”, „Filmowiec – Animator
– animujemy wymyślone postaci”, „Tradycje polskiej wsi”,

– Czerwiec: „Przegrasz wtedy, kiedy się poddasz. Czego uczą nas baśnie”, „Bezpieczne 
wakacje”.

W wymienionych zajęciach uczestniczyli dzieci i uczniowie ze wszystkich poziomów nauczania.
W bieżącym roku szkolnym współpraca z placówkami oświatowymi w ramach projektu 
KinoSzkoła będzie kontynuowana.


